REQUERIMENTO Nº 039/2016

Súmula:

Requer envio de expediente ao Executivo Municipal

requerendo informações sobre reparos em calçada.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições requer  envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre reparos na calçada localizada na Rua Santos

Dumont n.º 144 esquina com a Avenida Rio Grande do Sul, mais especificamente:

I – Quando serão finalizados os reparos na calçada desta área;

II - Quando haverá reparos no meio fio que dá acessos a esta

residência.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz necessário devido às inúmeras

reclamações de moradores que transitam nesta área sendo que o morador desta localidade

já entrou em contato com a Prefeitura Municipal e não foi atendido até o momento.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 07 de julho de 2016.

José Carlos Ventura

Vereador Proponente